ندائے خلافت

www.tanzeem.org

22 تا 28 اکتوبر 2013ء / 16 تا 22 ذوالحجہ 1434ھ

اس شمارے میں

اس درد کی کوئی دوا بھی ہے؟

انقلابی تربیت کا نبوی منہاج

سرگوشیاں شیطان کی حرکت ہیں

کیا کسی اور تباہی کی
ضرورت ہے ابھی؟

سزائے موت کے قانون کی معطلی

اسلامی انقلاب کے لیے احتجاجی
تحریک: ایک اہم بحث

شیخ الہند مولانا محمود حسن

تنظیم اسلامی کی دعوتی و تربیتی سرگرمیاں

اگرچہ اُن کی یہ بات محل نظر ہے کہ دہشت گردی کے خلاف جنگ

تاخلافت کی بنا دنیائیں ہو پھر استوار
لاکھیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب جگر

تنظیم اسلامی ترجمان، نظامِ خلافت کا نقیب

لاہور

ہفت روزہ

ندائے خلافت

بانی: اقتدار احمد مرحوم

جلد 22

28 تا 22 اکتوبر 2013ء

شمارہ 41

16 تا 22 ذوالحجہ 1434ھ

مدیر مسئول: حافظ عاکف سعید

مدیر: ایوب بیگ مرزا

نائب مدیر: محبوب الحق عاجز

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید سعید طابع، رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

67- اے علامہ اقبال روڈ، گڑھی شاہو، لاہور-54000

فون: 36313131-36316638-36366638 فیکس: 36313131

آپ کی سرگرمیوں اور ملاقاتوں کے پیش نظر شریف مکہ کی حکومت نے گرفتار کر کے آپ کو انگریزوں کے حوالہ کر دیا اور انگریز نے آپ کو بحیرہ روم کے قدیم عیسائی مرکز جزیرہ مالٹا میں چار سال کے لیے قید کر دیا اور رہائی اس وقت ملی جب ڈاکٹروں نے ٹی بی کی تشخیص کر دی۔ ٹی بی اس وقت تک

حضرت محمود حسنؒ 1268 ہجری، 1851ء میں بریلی میں پیدا ہوئے۔ آپ دارالعلوم دیوبند کے پہلے شاگرد تھے جو بعد میں مدرسے کی توسیع و ترقی کے ساتھ ساتھ آگے بڑھے۔ پہلے مدرس اور پھر پہلے شیخ الحدیث بھی بنے۔ اس دارالعلوم سے لاکھوں تشنگان علم نے اپنی پیاس بجھائی اور اقصائے عالم میں اپنے علمی و فکری اور عملی کارناموں سے امت مسلمہ کا نام روشن کیا۔